



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25082022-238371
CG-DL-E-25082022-238371

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 2
PART I—Section 2

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 18]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 25, 2022/ भाद्र 3, 1944

No. 18]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 25, 2022/BHADRA 3, 1944

कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय

(प्रशिक्षण महानिदेशालय)

संकल्प में संशोधन

नई दिल्ली, 23 अगस्त 2022

क्रमांक डीजीटी/टी-11025/25/2022/सीएफआई.—भारत के राजपत्र असाधारण भाग-1 खंड-2 में 8 जनवरी 2019 को प्रकाशित संकल्प और 27 मार्च 2019 को प्रकाशित शुद्धिपत्र में आंशिक संशोधन करते हुए इसकी स्थापना के संबंध में कौशल विकास और उद्यमिता के क्षेत्रीय निदेशालय (आरडीएसडीई) अपने क्षेत्रीय अधिकार क्षेत्र के साथ, आरडीएसडीई असम और आरडीएसडीई पश्चिम बंगाल सरकार के संबंध में भारत के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से नीचे दिए गए विवरण के अनुसार संशोधित क्षेत्राधिकार होंगे: -

क्रमांक	आरडीएसडीई का नाम	मुख्यालय	प्रादेशिक क्षेत्राधिकार (राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों के नाम)	आरडीएसडीई के तहत केंद्रीय क्षेत्र संस्थानों (सीएफआई) के नाम
2.	आरडीएसडीई असम	गुवाहाटी	असम अरुणाचल प्रदेश मेघालय मिजोरम मणिपुर नगालैंड त्रिपुरा सिक्किम	एनएसटीआई (डब्ल्यू) तुरा, एनएसटीआई (डब्ल्यू) अगरतला।

21.	आरडीएसडी पश्चिम बंगाल	कोलकाता	पश्चिम बंगाल	एनएसटीआई कोलकाता एनएसटीआई (डब्ल्यू) कोलकाता
-----	-----------------------	---------	--------------	--

संध्या सलवान, उप महानिदेशक

MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP

(Directorate General of Training)

AMENDMENT to RESOLUTION

New Delhi, the 23rd August, 2022

No. DGT/T-11025/25/2022/CFI.—In partial modification to the Resolution published in the Gazette of India Extraordinary Part-1 Section-2 on 8th January 2019 and the subsequent corrigendum published on 27th March 2019 concerning establishment of Regional Directorates of Skill Development and Entrepreneurship (RDSDEs) along with their territorial jurisdiction, the following shall be revised jurisdiction in respect of RDSDE Assam and RDSDE West Bengal Government of India from the date of publication in the Gazette of India as per details given below:-

Sl.	Name of RDSDE	Headquarter	Territorial Jurisdiction (Name of States/UTs)	Names of Central field Institutes (CFIs) under RDSDE
2.	RDSDE Assam	Guwahati	Assam Arunachal Pradesh Meghalaya Mizoram Manipur Nagaland Tripura Sikkim	NSTI(W) Tura, NSTI(W) Agartala.
21.	RDSDE West Bengal	Kolkata	West Bengal	NSTI Kolkata NSTI (W) Kolkata

SANDHYA SALWAN, Dy. Director General